
1

Zpráva o cinnosti 2022
Nadacní fond Nehemia

Prinásíme zmenu do lidských životu.
ˇ ˇ ˚

ˇ

ˇ

ˇ



2

Zpráva o cinnosti 2022

Prinášíme zmenu 
do lidských 
životu.

ˇ

ˇˇ

˚

Sponzori:ˇ



3
Seznam projektu
Humanitární projekty:
Fond Náhlé pomoci
Lékařská pomoc dětem
Vánoční sbírka pro jezídské rodiny v Iráku
Kavkaz – Kráva do každé rodiny
Ukrajina – dětské domovy
Děti Etiopie – vzdělávání dětí - Koffele, Jimma
Etiopie - pomoc ženám „Koza do každé rodiny“
Děti Tanzanie – škola v masajské stepi
Etiopie – farma (krávy)
Severní Korea – pekárna
Čína – podpora hum. pracovníků
Afghánistán  - humanitární pomoc pro uprchlíky

Misionáři a misijní projekty
Chorvatsko – Václav Bednář
Moldavsko - práce s dětmi
Misie v Asii – R. a R. Vretonkovi
Práce s persky mluvícími uprchlíky v Evropě
Služba Jezídům na Blízkém východě  - Woj.
Misie ve střední Asii - Felagund
MP - arabský poloostrov
Thajsko - manželé „K“
Práce mezi uprchlíky – Jaro F.
Etiopie  – Bible
Čína – Bible pro Čínu
Perská Bible
Čad - Katka
Střední Asie - Ivana
Řecko - Uhlířovi
Tanzanie - Zuzka

Podpora církví a pastorů v zahraničí
Ukrajina – pastor Pavel Golub
Ukrajina – podpora romských pastorů
Ukrajina – pastor Konstantin Melnik
Ukrajina – Doněcká oblast
Etiopie – evangelisté TFM
Sibiř – Jakutsko 







˚

Ukrajina

3



44

Etiopie



5

Milí přátelé,

opět stojíme na prahu dalšího roku a já mám tu milou povinnost vám všem podě-
kovat za vaši nekončící přízeň a štědrost.

Loňský rok byl pro většinu z nás rokem nelehkým. Do našich životů určitým způ-
sobem zasáhla válka na Ukrajině. Pojem, který byl pro většinu Evropanů po dlou-
há desetiletí jen abstraktní. Avšak 24. únor se neblaze zapsal do dějin jako den, 
který naše životy v tomto ohledu změnil. Nicméně Češi nezůstali paralyzováni 
strachem a okamžitě napnuli síly a začali pomáhat.

I pro nás v Nehemii se Ukrajina na dlouhé měsíce stala ústředním tématem naší 
práce. Především díky vám všem jsme byli schopni začít pomáhat v zásadě oka-
mžitě. S postupem času jsme na Ukrajinu poslali 12 kamionů humanitární pomo-
ci. K dnešnímu dni se na účtu pro Ukrajinu sešlo více než 13 milionů korun.

I přes tuto nebývalou krizi jsme mohli pomáhat i v dalších zemích, kde se dlouho-
době Nehemia angažuje. V současné době je to v součtu 18 zemí.

Rok 2022 byl pro nás v Nehemii rokem rekordů. Nejen, že 13 milionů korun pro 
Ukrajinu byla historicky nejvyšší vybraná částka pro jednu zemi, ale navíc v součtu 
veškerých příjmů NF Nehemia jsme přesáhli výši 32 milionů korun!

Vděčnost, kterou bych vám rád vyjádřil, se jen těžko popisuje slovy. 
Nicméně, jste nejlepší!!!

S úctou
Leoš Cásek,
ředitel



6






















 



Kde jsme pomáhali?

 

Čína

Sibiř

Kavkaz

Tanzanie

Etiopie

Ukrajina

Centrální Asie

Írán
Irák

Izrael

Řecko
S. KoreaChorvatsko

Moldavsko


Afghánistán

Thajsko

Indie



7

Irák



8

Naši zaměstnanci:

David Symon
Misijní koordinátor

Miroslava Cásková 
Koordinátor zahraničních 
projektů

Leoš Cásek 
Ředitel

Tereza Zapletalová
Účetní

Irák



9

Správní rada:

Předseda Správní rady: 
Bohuslav Wojnar

Členové Správní rady:
Yvona Bubanová
Olga Moldanová
Roman Vretonko
Pavel Vimr
Jiří Hanák
Petr Rattay
David Symon
Veronika Kölbl

Irák



10Irák



11

Humanitární, rozvojová a misijní činnost

V loňském roce směřovala naše pomoc do 18 zemí světa, přičemž došlo 
k raketovému nárůstu darů. Ze 18,5 milionů v předešlém roce se objem 
financí vyšplhal až na 32 milionů korun. Více než 13 miliónů pak bylo 
určeno na pomoc Ukrajině, kam také směřovalo nejvíce našeho úsilí a 
času. Ve spolupráci  s partnerským sborem AOG v Lucku jsme posílali 
(a stále posíláme) kamiony s humanitární pomocí, potravinami, obleče-
ním, zdravotním materiálem, léky i stavebním materiálem a nářadím, 
které jsou dále převáženy především na východ Ukrajiny, kde válka za-
nechala bolestivé ztráty a zničila mnoho obydlí.

Pomoc afghánským uprchlíkům. Díky štědrým darům našlo útočiště 
v Albánii 4 000 uprchlíků z Afghánistánu. Poskytli jsme jim také obleče-
ní, hračky, přikrývky, léky a hygienické potřeby. 

Irák. V Kurdistánu pomáháme prostřednictvím našich pracovníků jezíd-
ským rodinám. Během zimního období, kdy teplota většinou klesá k nule a 
lidé mají stejnou teplotu ve stanu jako venku, jsme v uprchlickém táboře v 
Baadre darovali 500 lidem naftu do přímotopů, 50 rodin dostalo koberec, 
100 rodinám jsme rozdali přímotopy, 1000 rodin jídlo, dětem - sirotkům 
jsme zajistili zimní oblečení a boty. Ač je to v celkovém množství potřeb 
jako kapka v moři, přesto to přináší obdarovaným velkou radost a řeše-
ní do jejich zoufalé situace. Stále mám na paměti jedno kurdské přísloví: 
Prázdné břicho nemá uši. Máme radost, když můžeme nasytit hladové a 
zároveň se s nimi podělit i o Boží lásku



12

Podpora dětí. V Etiopii nadále trvá podpora pro 400 dětí. V Kofele jsme 
navíc podpořili rodiny v čase inflační krize a koupili jim ovci či zprostřed-
kovali otevření drobného podnikání. V Jimmě jsme zase poslali peníze na 
výstavbu nového plotu kolem celého centra a výstavbu nových toalet. 

Evangelisté v Etiopii. Evangelisté s velkou obětavostí a hořícím srd-
cem rozsévají dobrou zprávu nezasaženým regionům Etiopie. V loň-
ském roce ji slyšelo více než 10 tisíc lidí.

Stavební tým pod vedením Stanislava Bocka v loňském roce pomohl  
v Tanzanii na stavbě multifunkční budovy v Masajské stepi. Budova 
zde bude sloužit jako modlitební místnost, pekárna a jsou zde také       
2 byty pro učitele místní školy.

S. Korea. Neustávali jsme ani v humanitární pomoci v Severní Koreji. I 
přesto, že jsou hranice stále zavřené, distribuují místní pracovníci dětem 
alespoň sójové mléko z místních zdrojů. Situace v zemi se stále zhoršuje 
a blíží se hladomoru, který postihl zemi v devadesátých letech.  

Kavkaz. Opět jsme potěšili mnohé rodiny a dětská srdce vánočními ba-
líčky v Dagestánu a na Kavkaze. A několik rodin ve vesnici Voschod 2 
získalo jako pomoc pro svou obživu krávu. 

Tanzanie. V Masajské stepi podporujeme chod a rozvoj misijního cen-
tra pro základní školu a mateřskou školku. Podíleli jsme se na stavbě 
multifunkční budovy a rekonstrukci tříd pro děti, dostavbu hřiště pro 
děti a nákup zemědělských strojů. 

Tanzanie



13

Tanzanie



14

Koza do každé rodiny. Po další návštěvě vidíme postupnou proměnu 
společnosti i atmosféru ve vesnici. ženy jsou velmi pracovité a aktivní. 
Proto jsme přislíbili pomoc dalším 80 ženám.

Misie a modlitby. Vytváříme stále širší skupinu modlitebníků, která 
nyní čítá 230 lidí, kteří se modlí za naše misionáře i za 11 konkrétních 
nezasažených národů, kde již nějakým způsobem naši lidé působí. Ne-
hemie má nyní na misijním poli 20 misionářů. 

Bible. V loňském roce jsme také poslali bezmála 116 tisíc korun na 
Bible pro Čínu, Irán a Etiopii. 

Kurzy. Nezapoměli jsme se také soustředit na mobilizaci církve                   
v oblasti misie a uskutečnili několik kurzů, jejichž cílem bylo probudit           
v církvi promisijní smýšlení a zapojit nás všechny do Velkého poslání.   
K tomu nyní používáme kurzy Simply mobilizing: Nedokončený příběh, 
Kairos a Mobi 101. V loňském roce absolvovalo tyto kurzy 100 lidí. 



15



16



17

Ukrajina

Jak vypadala pomoc lidem na Ukrajině?

Vysbírali jsme díky vám cca 13 milionů korun! Zapojili se jednotlivci, 
sbory, ale i velké firmy a křesťanské organizace z ČR i zahraničí.
Vyslali jsme více než 250 tun potravin.

Více než 12 kamionů humanitární pomoci. (Oblečení, hygiena, při-
krývky, polštáře, povlečení, karimatky, spacáky, plynové vařiče, gene-
rátory, svíčky, teplé boty, dětské výživy.) 

Více než 7 dodávek potravin a hygieny.

Nakoupili jsme krevní vaky, záchranářské sety a léky nejen pro jednot-
livce, ale i pro polní nemocnici či porodnici.

Darovali jsme dvě dodávky na rozvoz humanitární pomoci a záchra-
nu uprchlíků z válečných oblastí. Jednu z nich financovala Nadace Te-
rezy Maxové dětem.

Otčij dom. Pomohli jsme dětem z kyjevského Otčího domu zaplatit 
cestu do bezpečí do Německa.

V humanitární pomoci nám také pomáhá organizace Krmte hladové. 
Nakupujeme od nich potraviny za zvýhodněnou cenu.



18

Pomoc sborům. Finančně jsme také podpořili sbory v Apostolovu, 
Krivém Rohu, Mukačevu a také v moldavském sboru v Panašešti. 

Kamiony jsme poslali do Lucku, Kaharlyku, Ternopilu, Mukačeva… Nej-
více jich však putuje do sboru v Lucku, odkud pomoc distribuují skvělí 
dobrovolníci až na východ Ukrajiny – tedy do míst zasažených válkou. 

Dobrovolníci. Do pomoci se zapojili i různí dobrovolníci, bez kte-
rých bychom to nezvládli. Pomáhají nám jak na sociálních sítích, tak 
s nákupem potravin, logistikou, či nakládkou samotných věcí. 

Před vánocemi jsme vyhlásili sbírku teplého oblečení a bot, spa-
cáků, generátorů a plynových vařičů a nakonec jsme byli schopni 
naplnit ¾ kamionu. Zbytek jsme doplnili paletami s jídlem z organi-
zace Krmte Hladové. 

Díky všem, kteří se zapojili. Díky také, že v pomoci nepřestáváte. 
Díky za vaši štědrost, podporu, pomoc i soucit s lidmi v nouzi. Díky 
všem kdo stále stojí v modlitbách za Ukrajinu, všem, kdo podpírají 
ruce těm, kteří jsou ve víru bojů zkoušeni ohněm. 



19



20

 -   Kč

 5 000 000,00 Kč

 10 000 000,00 Kč

 15 000 000,00 Kč

 20 000 000,00 Kč

 25 000 000,00 Kč

Příjem projekty 2022

 Přehled financí za rok 2022
PROJEKTy PříJEM

Hu
m

an
itá

rn
í p

ro
je

kt
y

Dě
ti 

- d
ar

y

M
isi

on
ář

i

Po
dp

or
a 

ná
r. 

cí
rk

ví
 a

 p
as

to
rů

St
av

eb
ní

 a
 m

isi
jn

í p
ro

je
kt

y

Se
rv

isn
í p

ro
je

kt
y

N
eu

rč
en

é 
da

ry

Projekty
Humanitární projekry
Pomoc dětem
Misionáři
Podpora nár. církví
Stavební a mis. projekty
Servisní projekty
Ostatní dary
Celkem
Pro srovnání v roce 2021

   19 392 608,47 Kč 
 4 326 030,34 Kč 
 3 738 965,80 Kč 
 1 648 774,75 Kč 

 355 545,00 Kč 
 11 712,00 Kč 

 2 623 307,33 Kč 
 32 096 943,69 Kč 

18 524 091,86 Kč

PříJEM



21

 -   Kč
 2 000 000,00 Kč
 4 000 000,00 Kč
 6 000 000,00 Kč
 8 000 000,00 Kč

 10 000 000,00 Kč
 12 000 000,00 Kč
 14 000 000,00 Kč
 16 000 000,00 Kč
 18 000 000,00 Kč
 20 000 000,00 Kč

Výdej projekty 2022

VÝDEJ 

PROJEKTy PříJEM PRoJEktY VÝDEJ

Hu
m

an
itá

rn
í p

ro
je

kt
y

Dě
ti 

- d
ar

y

M
isi

on
ář

i

Po
dp

or
a 

ná
r. 

cí
rk

ví
 a

 p
as

to
rů

St
av

eb
ní

 a
 m

isi
jn

í p
ro

je
kt

y

Se
rv

isn
í p

ro
je

kt
y

N
eu

rč
en

é 
da

ry

Projekty
Humanitární projekry
Pomoc dětem
Misionáři
Podpora nár. církví
Stavební a mis. projekty
Servisní projekty
Ostatní dary
Celkem
Pro srovnání v roce 2021

  18 423 460,41 Kč 
 4 440 346,35 Kč 
 3 343 572,65 Kč 
 1 134 145,45 Kč 

 695 119,20 Kč 
 3 257,77 Kč 

 2 140 054,83 Kč 
 30 179 956,66 Kč  

13 193 979,40 Kč



22

Příjem a výdej jednotlivých projektů

Hum. pomoc běženci AFG
Hum. projekty obecné
Fond náhlé pomoci
Irák - humanitární sbírka 
Perské Bible
Etiopie - pomoc ženám (kozy)
Vánoční sbírka
Ukrajina - pomoc běžencům
Kráva do každé rodiny
Celkem

 1 456 399,90 Kč 
 2 797 567,86 Kč 

 11 777,70 Kč 
 943 986,80 Kč 

 73 495,80 Kč 
 268 432,80 Kč 
 314 458,82 Kč 

 12 142 871,83 Kč 
414 468,90 Kč 

  18 423 460,41 Kč 

 1 600 415,83 Kč 
 2 373 910,72 Kč 

 332 373,17 Kč 
 449 430,00 Kč 

 60 050,00 Kč 
 427 705,00 Kč 
 533 571,09 Kč 

 13 421 428,27 Kč 
 193 724,39 Kč 

 19 392 608,47 Kč 

 298 878,62 Kč 
 76 107,36 Kč 

 1 077 167,91 Kč 
 389 924,07 Kč 

 14 411,84 Kč 
 340 094,96 Kč 
 434 998,06 Kč 

 1 279 396,44 Kč 
 13 771,51 Kč 

 3 924 750,77 Kč 

Lékařská pomoc dětem
Děti - neurčené dary
Dětské domovy - Ukrajina
Děti Etiopie - Kofele
Děti Tanzanie - Masajové
Děti Etiopie - Jimma
S. Korea - pekárna
Celkem

  2 561,31 Kč 
 4 982,40 Kč 

 311 447,61 Kč 
 1 534 754,92 Kč 

 77 869,51 Kč 
 1 400 767,85 Kč 
 1 107 962,75 Kč 
 4 440 346,35 Kč 

  16 008,20 Kč 
 31 140,00 Kč 

 288 047,55 Kč 
 1 373 758,88 Kč 

 351 553,26 Kč 
 1 137 661,52 Kč 
 1 127 860,93 Kč 
 4 326 030,34 Kč 

  78 130,60 Kč 
 61 306,62 Kč 

 219 973,92 Kč 
 195 206,64 Kč 
 306 643,14 Kč 
 608 797,35 Kč 
 120 594,87 Kč 

 1 590 653,14 Kč 

Čína  - hum. pracovníci
Krátkodobá misie
Pod. nár. církví a pastorů
Ukrajina - Golub P.
Ukrajina - Balko M.
Ukrajina - Melnik K.
Ukrajina - Doněcká oblast
Etiopie - evangelisté TFM
Etiopie Farma -ukončení
Etiopie - Bible
Čína - Bible 
Jakutsko - mis. pracovníci
SA - evangelisté
Celkem

   17 975,36 Kč 
 1 188,16 Kč 
 1 040,00 Kč 
 4 896,00 Kč 

 192,00 Kč 
 240 202,24 Kč 

 75 043,36 Kč 
 694 348,75 Kč 

 8 002,40 Kč 
 5 867,90 Kč 

 37 084,28 Kč 
 8 704,00 Kč 

 39 601,00 Kč 
 1 134 145,45 Kč 

 112 346,00 Kč 
 7 426,00 Kč 
 6 500,00 Kč 

 30 600,00 Kč 
 1 200,00 Kč 

 329 389,00 Kč 
 156 521,00 Kč 
 598 216,00 Kč 

 11 900,00 Kč 
 6 500,00 Kč 

 231 776,75 Kč 
 54 400,00 Kč 

 102 000,00 Kč 
 1 648 774,75 Kč 

 98 748,87 Kč 
 6 237,84 Kč 

 12 730,00 Kč 
 53 415,04 Kč 

 2 024,79 Kč 
 109 136,28 Kč 
 131 927,89 Kč 
 213 575,22 Kč 

 10 857,84 Kč 
 7 466,12 Kč 

 211 498,98 Kč 
 109 964,72 Kč 

 67 019,00 Kč 
 1 034 602,59 Kč 

Projekty             Výdej        Příjem   Zůstatek k 31.12.



23

Příjem a výdej jednotlivých projektů

Misionáři obecný
Chorvatsko - Bednářovi
Symon David
Moldavsko - práce s dětmi
Řecko - Uhlířovi
Tanzanie Zuzka
Čad - Katka
Vretonkovi
Persie - Bohunka
Wojnarovi
Jaro Feneš
Felagund
SA Ivana
J. Asie - Eliška
5M
Manžele "K" 
Austrálie - M+T
Libanon - VM 
Celkem

 153 246,90 Kč 
 142 468,24 Kč 

 72,00 Kč 
 118 046,46 Kč 

 27 713,60 Kč 
 556 308,07 Kč 

 7 360,20 Kč 
 60 613,00 Kč 
 66 120,90 Kč 
 22 914,66 Kč 

 163,20 Kč 
 8 055,18 Kč 

 362 676,25 Kč 
 51 989,00 Kč 

 854 943,15 Kč 
 721 218,26 Kč 
 106 463,25 Kč

83 200,33 Kč 
 3 343 572,65 Kč 

 54 115,00 Kč 
 618 204,00 Kč 

 1 200,00 Kč 
 104 041,00 Kč 

 31 060,00 Kč 
 416 201,00 Kč 
 184 005,00 Kč 

 21 200,00 Kč 
 65 400,00 Kč 

 381 911,00 Kč 
 2 720,00 Kč 

 134 253,00 Kč 
 280 000,00 Kč 

 33 150,00 Kč 
 1 021 701,80 Kč 

 186 971,00 Kč 
 82 800,00 Kč

120 033Kč 
 3 738 965,80 Kč 

 29 756,65 Kč 
 980 755,40 Kč 

 2 340,42 Kč 
 5 969,20 Kč 
 3 346,40 Kč 

 199 768,19 Kč 
 383 136,96 Kč 

 14 728,25 Kč 
 49 809,47 Kč 

 531 487,28 Kč 
 4 142,50 Kč 

 458 486,93 Kč 
 79 242,00 Kč 
 36 611,24 Kč 

 305 150,07 Kč 
 349 025,45 Kč 

 54 201,23 Kč 
 - Kč

 3 487 957,64 Kč 

Stavební projekty 
Izrael - lesy na Karmelu
Celkem

   684 221,20 Kč 
 10 898,00 Kč 

 695 119,20 Kč 

   320 845,00 Kč 
 34 700,00 Kč 

 355 545,00 Kč 

   13 686,39 Kč 
 63 219,63 Kč 
 76 906,02 Kč 

Misie.cz
Vzdělávací kurzy a akce
Celkem

    1 383,85 Kč 
 1 873,92 Kč 
 3 257,77 Kč 

    -   Kč 
 11 712,00 Kč 
 11 712,00 Kč 

    10 723,23 Kč 
 64 845,80 Kč 
 75 569,03 Kč 

Příspěvky zahr. misie
Neurčené dary
Celkem

 1 908 986,26 Kč 
 231 068,57 Kč 

 2 140 054,83 Kč 

    2 088 816,26 Kč 
 534 491,07 Kč 

 2 623 307,33 Kč 

    521 754,04 Kč 
 810 823,81 Kč 

 1 332 577,85 Kč 

Projekty    Výdej                   Příjem            Zůst. k 31.12.

Ukrajina



24

Věříte, že pomáhat má smysl?
Podpořte nás.
www.nehemia.cz


